
Edición Digital: boletinoficial.corrientes.gob.ar

Sección Administrativa
 .................................................. Pág: Nº 2Decretos   

Sección General

AÑO CIX - N° 28.138
CORRIENTES, JUEVES, 10 de SEPTIEMBRE de 2020

Anexo: Extracto de Sucesorios

 ..................................... Pág: Nº 3Licitaciones

 ................ Pág: Nº  3Edictos Municipales



Dr. Gustavo J. A. Canteros

Dr. Horacio David Ortega
Ministro Coordinación y Planificación

Lic. Raúl Ernesto Schiavi
Ministro Industria, Trabajo y Comercio

Dr. Juan José Lopez Desimoni
Ministro de Seguridad

Ministro de Desarrollo Social

Dr. Gustavo Adolfo Valdés

Osvaldo Claudio Polich

Dr. Victor Eduardo Ojeda

Gustavo Adan Gaya

Dr. Ricardo Alberto Cardozo

Lic. Susana Mariel Benitez

 PAG.  Nº 2

Lic. Sebastián Ariel Slobayen
Ministro de Turismo

Dr. Carlos José Vignolo

Ing. Claudio H. Anselmo

Dr. Orlando Macció
Ministro de Ciencia y Tecnología

Sección Administrativa

Decreto    Nº 1125
                                                      Corrientes, 6 de Julio de 2020

Visto:
 La Resolución N° 10 de fecha 14 de mayo de 2020, remitida por el Honorable 

Senado de la provincia de Corrientes, y

Considerando:
Que por la mencionada resolución el Honorable Senado presta el acuerdo que 

exige el artículo 182, de la Constitución de la Provincia de Corrientes, para la 

designación en el cargo de Defensor del Tribunal Oral Penal de la Segunda 

Circunscripción Judicial con asiento en la ciudad de Goya (Corrientes), para el Dr. 

FERNANDO ANDRES BUFFIL, DNI N° 25.387.778.
Por ello, y en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 162, incisos 1, 2 

y 10 de la Constitución de la Provincia de Corrientes;

El Gobernador de la Provincia
Decreta:
ARTÍCULO 1º: DESÍGNASE en el cargo de Defensor del Tribunal Oral Penal de la 

Segunda Circunscripción Judicial con asiento en la ciudad de Goya (Corrientes), 

para el Dr. FERNANDO ANDRES BUFFIL, DNI N° 25.387.778.

ARTÍCULO 2º: El presente decreto es refrendado por el Ministro de Justicia y 

Derechos Humanos

ARTÍCULO 3º: COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Oficial y pásese al 

Instituto de Cultura de la Provincia a sus efectos.

Dr. Gustavo Adolfo Valdés
Dr. Buenaventura Duarte

Decreto N° 1126
Corrientes, 6 de Julio de 2020.

Visto:
La Resolución N°121 de fecha 30 de junio de 2020, del Ministerio de Justicia y 

Derechos Humanos, y,

Considerando:
Que se tramita en autos la aprobación de las Resoluciones N°121 de fecha 30 de 

junio de 2020, dictada por el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos.
Que, en atención a la normativa vigente resulta necesaria la aprobación del acto 

administrativo citado, obedeciendo el dictado del mismo a necesidades 

operativas del área, encuadrándose el presente caso en lo establecido por el 

Decreto N°612 de fecha 3 de abril de 2002. 
Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 162, inciso 1 y 2 

de la Constitución de la Provincia de Corrientes.

El Gobernador de la Provincia
Decreta
ARTÍCULO 1°: APRUEBASE la Resolución N° 121 de fecha 30 de junio de 2020, 

del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, la que como anexo forma parte 

del presente decreto.

ARTÍCULO 2°: EL presente Decreto será refrendado por la Ministro de Justicia y 

Derechos Humanos.

ARTÍCULO 3°: COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Oficial, y archívese.

Dr. Gustavo Adolfo Valdés
Dr. Buenaventura Duarte

Decretos

 Nº 28.138 CORRIENTES, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020



 PAG.  Nº 3

Sección General

Provincia de Corrientes
Ministerio de Seguridad

Licitación  Pública  Nº  5 / 20
                                                                                                                                                                    
Exp. Nº 218-915-2020                      APERTURA: 25 de  
septiembre  de 2020              HORA: 11,00 
Autorizado por Decreto Nº 1428/20 de fecha 14-08-20                                                            
MOTIVO: ADQUISICION DE 5 VEHICULOS TIPO PICK UP, 
4X4, CON TRANSMISION MANUAL Y 5 VEHICULOS TIPO 
PICK UP, 4X4, CON TRANSMISION AUTOMATICA; 
EQUIPADOS CON TRANSCEPTORES BASE Y SISTEMA 
DE BALIZAS LUMINICAS, JAULA Y GRAFICA POLICIAL 
(PLOTEO), DESTINADOS AL PARQUE RODANTE DE LA 
INSTITUCION POLICIAL.
Los sobres conteniendo las ofertas deberán ser 
presentados en la Contaduría General de la Provincia -
25 de Mayo N° 902- 1° Piso – Corrientes antes de las 
11.00 horas del día 25/09/2020 las que serán abiertas en 
presencia de las Autoridades correspondientes. En caso 
de feriado o asueto, se abrirá el día hábil siguiente 
(Reglamento de Contrataciones – art. 20° del Anexo I del 
Decreto N°3056/ 04).4
A fin de ser agregado al expediente original, solicitamos 
que ese Organismo remita a esta Contaduría General 
(Departamento de Contrataciones), los cinco (5) 
ejemplares de las publicaciones efectuadas, antes de la 
fecha fijada para la apertura de ofertas. 
INFORMES ADMINISTRATIVOS: Contaduría General de 
la Provincia sito en la calle 25 de Mayo Nº 902 – 1º piso – 
ciudad de Corrientes
INFORMES TECNICOS: Dirección de Logística, sita en 
calle Quintana 853 de la ciudad de Corrientes, TE. 
4424089.
ADQUISICION DE PLIEGOS: Tesorería Gral. de la 
Provincia sito en calle Salta Nº 655 Corrientes o en la 
delegación del Gobierno de la provincia de Corrientes 
en Buenos Aires con domicilio en calle Maipú 271 –Cap. 
Fed. Buenos Aires
VALOR DEL PLIEGO: $ 10.000 (Son Pesos: diez Mil)
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 26.477.500 (Son Pesos: 
veintiséis millones cuatrocientos setenta y siete mil 
quinientos)
 I N F O R M A C I O N  A D I C I O N A L : 
www.cgpcorrientes.gov.ar ó  ó www.corrientes.gov.ar
DEPARTAMENTO DE CONTRATACIONES                     
CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
C.P. Carolina Noelia Rzepecki
I: 10/09 V: 16/09

             
             

Licitaciones
Provincia de Corrientes

Ministerio de Seguridad
Licitación  Pública  Nº  4 / 20

                                                                                                                                                                    
Exp. Nº 218-206-2020                      APERTURA: 25 de 

septiembre  de 2020              HORA: 09,00
Autorizado por Decreto Nº 1427/20 de fecha 14-08-20                                                            
MOTIVO: ADQUISICION DE 50 VEHICULOS TIPO SEDAN 
C O N  T R A N S M I S I O N  A U T O M A T I C A ,  C O N 
EQUIPAMIENTO ESPECIAL TRANSCEPTORES VHF-FM Y 
SISTEMA DE BALIZAS LUMINICAS, DESTINADOS AL 
PARQUE RODANTE DE LA INSTITUCION POLICIAL.
Los sobres conteniendo las ofertas deberán ser 
presentados en la Contaduría General de la Provincia -25 
de Mayo N° 902- 1° Piso – Corrientes antes de las 9.00 
horas del día 25/09/2020 las que serán abiertas en 
presencia de las Autoridades correspondientes. En caso 
de feriado o asueto, se abrirá el día hábil siguiente 
(Reglamento de Contrataciones – art. 20° del Anexo I del 
Decreto N°3056/ 04).4
A fin de ser agregado al expediente original, solicitamos 
que ese Organismo remita a esta Contaduría General 
(Departamento de Contrataciones), los cinco (5) 
ejemplares de las publicaciones efectuadas, antes de la 
fecha fijada para la apertura de ofertas. 
INFORMES ADMINISTRATIVOS: Contaduría General de 
la Provincia sito en la calle 25 de Mayo Nº 902 – 1º piso – 
ciudad de Corrientes
INFORMES TECNICOS: Dirección de Logística, sita en 
calle Quintana 853 de la ciudad de Corrientes, TE. 
4424089.
ADQUISICION DE PLIEGOS: Tesorería Gral. de la 
Provincia sito en calle Salta Nº 655 Corrientes o en la 
delegación del Gobierno de la provincia de Corrientes en 
Buenos Aires con domicilio en calle Maipú 271 –Cap. 
Fed. Buenos Aires
VALOR DEL PLIEGO: $ 10.000 (Son Pesos: diez Mil)
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 92.500.000 (Son Pesos: 
noventa y dos millones quinientos mil)
 INFORMACION ADICIONAL:  www.cgpcorrientes.gov.ar
ó www.corrientes.gov.ar
DEPARTAMENTO DE CONTRATACIONES                     
CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
C.P. Carolina Noelia Rzepecki
I: 10/09 V: 16/09

             

Sección General

arreglo al Art. 236, del Código Civil y Comercial de la 
Nación, de Conformidad a lo establecido en la ley 
orgánica de Municipalidades Nº6042 del Gobierno de la 
Provincia de Corrientes, el inmueble que a continuación 

Edictos Municipales
Municipalidad de Sauce

La Municipalidad de Sauce, Corrientes, hace saber por el 
término de Diez Dias (10) que reputa de su dominio con 

 Nº 28.138 CORRIENTES, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020

http://www.cgpcorrientes.gov.ar
http://www.cgpcorrientes.gov.ar/


 PAG.  Nº 4

se detalla: El inmueble individualizado en Manzana 
Nº56- Fracción del Lote 3 s/ Catastro. Según plano de 
mensura número 1571- V, del Agrimensor Nacional 
Sebastián Boland Morley. Que mide según dicho plano: 
(A-B):13,26 m; (B-C): 57,66 m; (C-D): 11,74 m; (D-A): 57,62 

2m; lo que hace una superficie total de 720,43 m .-
Lindando al NORTE: Lº s/ Mra= Municipalidad de Sauce; 
SUR: Lº s/ Mra= Municipalidad de Sauce; ESTE: Lº s/ 
Mra= Miguel Ángel Lancieri; OESTE: calle Bartolomé 
Mitre (Pav. Hº Aº).
En consecuencia sita y emplaza a terceros que se 
consideren con derechos sobre el mismo, para que 
formulen en el término expresado los reclamos 
pertinentes bajo apercibimiento de tener por firme el 
Dominio Municipal.-
Sauce, Ctes.- 21 de agosto de 2020.-
Dra. Irma Elvira Obregon Torossi  - Intendente
I: 03/09 V: 25/09

Municipalidad de Sauce

La Municipalidad de Sauce, Corrientes, hace saber por el 
término de Treinta Dias (30) que reputa de su dominio 
con arreglo al Art. 236, del Código Civil y Comercial de la 
Nación, de Conformidad a lo establecido en la ley 
orgánica de Municipalidades Nº6042 del Gobierno de la 
Provincia de Corrientes, el inmueble que a continuación 
se detalla: El inmueble individualizado en Manzana 
Nº88 Fraccion del Lote 1 s/ Catastro. Según plano de 
mensura número 1559- V, del Agrimensor Nacional 
Sebastián Boland Morley. Que mide según dicho plano: 
(A-B):12,11 m; (B-C): 28,96 m; (C-D): 12,00 m; (D-A): 29,00 

2m; lo que hace una superficie total de 348,98 m .-
Lindando al NORTE: calle Independencia (Pav. Hº Aº); 
SUR: Lº s/ Mra= Municipalidad de Sauce; ESTE: Lº s/ 
Mra= Municipalidad de Sauce; OESTE: Lº s/ Mra= 
Municipalidad de Sauce
En consecuencia sita y emplaza a terceros que se 
consideren con derechos sobre el mismo, para que 
formulen en el término expresado los reclamos 
pertinentes bajo apercibimiento de tener por firme el 
Dominio Municipal.-
Sauce, Ctes.- 21 de agosto de 2020.
Dra. Irma Elvira Obregon Torossi  - Intendente
I: 03/09 V: 25/09

Municipalidad de Sauce

La Municipalidad de Sauce, Corrientes, hace saber por el 
término de Diez Dias (10) que reputa de su dominio con 
arreglo al Art. 236, del Código Civil y Comercial de la 
Nación, de Conformidad a lo establecido en la ley 
orgánica de Municipalidades Nº6042 del Gobierno de la 
Provincia de Corrientes, el inmueble que a continuación 
se detalla: El inmueble individualizado en Chacra Nº21, 
Grupo “C”, lote “A”. Según plano de mensura número 
1549- V, del Agrimensor Nacional Faustino Antonio 

García. Que mide según dicho plano: (2-5): 23,04 m; (2-6): 
45,59 m; (6-7): 19,70 m; (7-5): 46,28 m; lo que hace una 

2superficie total de 980,85 m .-

Lindando al NORTE: Lº S/M: Ernesto B. González; SUR: 
lote B; ESTE: lote B; OESTE: Acceso Sur de la Ciudad de 
Sauce.

En consecuencia, sita y emplaza a terceros que se 
consideren con derechos sobre el mismo, para que 
formulen en el término expresado los reclamos 
pertinentes bajo apercibimiento de tener por firme el 
Dominio Municipal. -

Sauce, Ctes.- 21 de agosto de 2020.

Dra. Irma Elvira Obregon Torossi  - Intendente
I: 03/09 V: 25/09

Municipalidad de Sauce

La Municipalidad de Sauce, Corrientes, hace saber por el 
término de Diez  Dias (10) que reputa de su dominio con 
arreglo al Art. 236, del Código Civil y Comercial de la 
Nación, de Conformidad a lo establecido en la ley 
orgánica de Municipalidades Nº6042 del Gobierno de la 
Provincia de Corrientes, el inmueble que a continuación 
se detalla: El inmueble individualizado en Chacra Nº10-  
(Fracción)- Grupo A s/ Catastro. Según plano de mensura 
número 1570- V, del Agrimensor Nacional Sebastián 
Boland Morley. Que mide según dicho plano: LOTE 1: (A-
1 ):327,69 m; (1-2): 139,67 m; (3-2): 35,51 m; (3-C): 118,01 
m; (C-D): 12,34 m; (D-E): 99,56 m; (E-F): 349,25 m; (A-F): 
154,21 m;  lo que hace una superficie total de 5 ha 29 a 71 
ca.-

Lindando al NORTE: calle Publica (tierra); SUR: Lº s/ Mra= 
Municipalidad de Sauce; ESTE: calle Publica (tierra) y lote 
2; OESTE: Lº s/ Mra= Municipalidad de Sauce.

En consecuencia sita y emplaza a terceros que se 
consideren con derechos sobre el mismo, para que 
formulen en el término expresado los reclamos 
pertinentes bajo apercibimiento de tener por firme el 
Dominio Municipal.-

Sauce, Ctes.- 21 de agosto de 2020.

Dra. Irma Elvira Obregon Torossi  - Intendente
I: 03/09 V: 25/09

Municipalidad de Sauce

La Municipalidad de Sauce, Corrientes, hace saber por el 
término de Diez Dias (10) que reputa de su dominio con 
arreglo al Art. 236, del Código Civil y Comercial de la 
Nación, de Conformidad a lo establecido en la ley 
orgánica de Municipalidades Nº6042 del Gobierno de la 
Provincia de Corrientes, el inmueble que a continuación 
se detalla: El inmueble individualizado en Chacra Nº12, 
Grupo “A”, Fracción “I”. Según plano de mensura número 
1458- V, del Agrimensor Nacional Faustino Antonio 
García. Que mide según dicho plano: (9-2): 187,81 m; (2-
10): 83,41 m; (10-22): 187,64 m; (22-9): 82,70 m; lo que 

 Nº 28.138 CORRIENTES, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020



 PAG.  Nº 5

 Nº 28.138 CORRIENTES, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020

hace una superficie total de 1 ha 55 a 91 ca.-

Lindando al NORTE: calle Publica (tierra); SUR: lote F, lote 
G, lote H y lote J; ESTE: Av. Avellaneda (Tierra); OESTE: 
lote E.

En consecuencia sita y emplaza a terceros que se 
consideren con derechos sobre el mismo, para que 
formulen en el término expresado los reclamos 
pertinentes bajo apercibimiento de tener por firme el 
Dominio Municipal.-

Sauce, Ctes.- 21 de agosto de 2020.

Dra. Irma Elvira Obregon Torossi  - Intendente
I: 03/09 V: 25/09

Municipalidad de Sauce

La Municipalidad de Sauce, Corrientes, hace saber por el 
término de DIEZ DIAS (10) que reputa de su dominio con 
arreglo al Art. 236, del Código Civil y Comercial de la 
Nación, de Conformidad a lo establecido en la ley 

orgánica de Municipalidades Nº6042 del Gobierno de la 
Provincia de Corrientes, el inmueble que a continuación 
se detalla: El inmueble individualizado en Manzana Nº74 
Lote 4, Fracción Nº1 s/ Catastro. Según plano de mensura 
número 1308- V, del Agrimensor Nacional Sebastián 
Boland Morley. Que mide según dicho plano: (A-1):16,90 
m; (D-A): 29,00 m; (D-2): 16,70 m; (1-2): 29,00 m; lo que 

2hace una superficie total de 487,07 m .-

Lindando al NORTE: calle 9 de Julio (Pav. Hº Aº); SUR: lote 
2; ESTE: calle Belgrano (Pav. Hº Aº); OESTE: Lº s/ Mra= 
Propiedad Municipal- Pilar Encinas (poseedor) Lº s/ Div.: 
Municipalidad de Sauce.

En consecuencia sita y emplaza a terceros que se 
consideren con derechos sobre el mismo, para que 
formulen en el término expresado los reclamos 
pertinentes bajo apercibimiento de tener por firme el 
Dominio Municipal.-

Sauce, Ctes. - 21 de agosto de 2020.

Dra. Irma Elvira Obregon Torossi  - Intendente
I: 03/09 V: 25/09

CREADO POR  LEY Nº 74  DEL 31 DE OCTUBRE DE 1911 DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES



 PAG.  Nº 6

CREADO POR  LEY Nº 74  DEL 31 DE OCTUBRE DE 1911 DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES

 Nº 28.138 CORRIENTES, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

